PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	26
	июля
	2024
	года
	№
	5-18/93

с. Трусово Усть–Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение сельского поселения «Трусово» от 29 августа 2022 года № 5-8/38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Трусово»  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 29 августа 2022 года № 5-8/38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Трусово» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 4 статьи 4 Положения исключить слово «проекте»;
1.2. пункт 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Расходные обязательства сельского поселения «Трусово» возникают в результате:
        1) принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;
        2) принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления сельского поселения «Трусово» переданных им отдельных государственных полномочий;

       3) заключения от имени сельского поселения «Трусово» договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.»;
     1.3. в пункте 1.2. статьи 9 Положения слова «подпункте 2» заменить на слова «подпунктах 1 и 3».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения «Трусово»                                  Е.И. Гущина

1